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 هتزلة عنْوجواب المعْ
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 ؤال سأله هشام بن الحكمسُ

 آنتزلة في آية من القرْعن المعْ
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 آنفي آيات من القرْ
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 مآخر في العلْ ؤالٌسُ
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 لل أبي الهذيْقوْ

 م اللهفي تناهي علْ
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 ل هشام الفوطيقوْ

 ياءم الله بالأشْفي علْ
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 وان م بن صفْل السّكنيّة وجهْقوْ

 مفي العلْ

تقدها سة التي تعْالأصول الخمْ

 تزلةالمعْ
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 مفي العلْ 1وانم بن صفْل السّكنيّة وجهْقوْ
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 بالبداءضة ل الرّافِقوْ
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 ضة بالبداءل الرّافِقوْ
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 آن على ذلكهم من القرْدلائلُ
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 هماع عليْالإجْهم من دلائلُ
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 عةلهم في الرّجْقوْ

 هاودليلهم عليْ
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 ظّامل النْرجع الكلام إلى قوْ

 قهيّةفي المسائل الفْ
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 لهرجع الكلام إلى قوْ

 مونهور والكُفي الظُّ
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 ل بالماهيّةالقوْ

 رهاتزلة وغيْومَن قال بها من المعْ
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 رهاوغيْ 1تزلةومَن قال بها من المعْ

 
23

12

3

                                                 
148118168

12345346

214425

2197201

1731985

404168

31521377378

2

1312281282

213201190

182105147234923107

2328320398

326373481201

3



158 

 

4

                                                                                                                            
1

213828

207208283

34204217 145147

13722862396

2

1199

135136207

195188

181101428

2350231073

8198229

3

6

9219 

4

210825

205233

51533347082163

3362395396

1265269



159 

 

12

                                                 
1

128

1312279

211199186179

107190234993139

23107214233581175

2282332591292

193198263264

1751761451461333

37211691426

12

280699

144761

22702263267

870752432101

1022031399404

1216618823611209

2264117120206

241232137903103

222417



160 

 

1

 

                                                                                                                            

33342264267

11101169250

16222223 

1 



161 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ل الرّافضةناقشة في فعْمُ

 بآل أبي طالب
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 ناقشة في انْتسابمُ

 هم قة إلى أئمّتِكلّ فرْ
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 تهمقة إلى أئمِّكلّ فرْ

 

121

2

                                                 
1

110029

811169115038

396364

2

80



172 

 

                                                                                                                            

2161167

177194

210310511661193 

1

1881781

1169110539

64472179

2351388594

2

179

133031

129128183



173 

 

 

                                                                                                                            

186

5308310

87210342012115

12412874115

 



174 

 

  



175 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ضة فير الرّافِتكْ

 عين حابة والتّابِالصَّ
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 عينحابة والتّابِق في الصَّآراء الفِرَ

 :الجاحظ والخوارج
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 لشة في القوْناقَمُ
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 ل فضل الحذاء وأحمد بن حائط قوْ

 سيحفي الَم

 لة بهماعتزِه الُموما فعلتْ
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  1مد بن حائطل فضل الحذاء وأحْقوْ

 يحفي المسِ
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 وندي اابن الرّتراه افْ كذبٌ
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 على الأمّة
  



230 

 

  



231 

 

 ويز الضّلال شة في تْجناقَمُ

 على الأمّة

 

1

2

                                                 
1

264265 

2 



232 

 

1

21

                                                 
1

2

23

21

http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A3%D8%A8%D9%88_%D8%B3%D9%81%D9%8A%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%82%D8%B5%D9%8A_%D8%A8%D9%86_%D9%83%D9%84%D8%A7%D8%A8
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%83%D9%86%D8%A7%D9%86%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%B6%D8%B1
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D8%AF%D9%86%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A3%D9%85_%D8%A7%D9%84%D9%85%D8%A4%D9%85%D9%86%D9%8A%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A3%D9%85_%D8%AD%D8%A8%D9%8A%D8%A8%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A3%D8%A8%D9%88_%D8%B3%D9%81%D9%8A%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%87%D9%86%D8%AF_%D8%A8%D9%86%D8%AA_%D8%B9%D8%AA%D8%A8%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%82%D8%B5%D9%8A_%D8%A8%D9%86_%D9%83%D9%84%D8%A7%D8%A8
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%83%D9%86%D8%A7%D9%86%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%B6%D8%B1
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D8%AF%D9%86%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A3%D8%A8%D9%88_%D8%AD%D8%B0%D9%8A%D9%81%D8%A9_%D8%A8%D9%86_%D8%B9%D8%AA%D8%A8%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D9%83%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%84%D9%87%D8%AC%D8%B1%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%81%D8%AA%D8%AD_%D9%85%D9%83%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%8A%D8%B2%D9%8A%D8%AF_%D8%A8%D9%86_%D8%A3%D8%A8%D9%8A_%D8%B3%D9%81%D9%8A%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A3%D8%A8%D9%88_%D8%A8%D9%83%D8%B1
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%B9%D8%B1%D9%83%D8%A9_%D8%A7%D9%84%D9%8A%D9%85%D8%A7%D9%85%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%84%D8%B4%D8%A7%D9%85
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B5%D9%8A%D8%AF%D8%A7
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D8%B1%D9%82%D8%A9_(%D8%AC%D9%86%D9%8A%D9%86)
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%AC%D8%A8%D9%84_%D8%B9%D8%A7%D9%85%D9%84
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A8%D9%8A%D8%B1%D9%88%D8%AA
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%B9%D8%A7%D9%88%D9%8A%D8%A9_%D8%A8%D9%86_%D8%A7%D8%A8%D9%8A_%D8%B3%D9%81%D9%8A%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%84%D8%A3%D8%B1%D8%AF%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%84%D8%B4%D8%A7%D9%85
http://ar.wikipedia.org/wiki/21%D9%87%D9%80
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D9%85%D8%B1_%D8%A8%D9%86_%D8%A7%D9%84%D8%AE%D8%B7%D8%A7%D8%A8
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D9%85%D8%B1_%D8%A8%D9%86_%D8%A7%D9%84%D8%AE%D8%B7%D8%A7%D8%A8
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%8A%D8%B2%D9%8A%D8%AF_%D8%A8%D9%86_%D8%A3%D8%A8%D9%8A_%D8%B3%D9%81%D9%8A%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B7%D8%A7%D8%B9%D9%88%D9%86_%D8%B9%D9%85%D9%88%D8%A7%D8%B3
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%AF%D9%85%D8%B4%D9%82


233 

 

2

  

                                                                                                                            

35

  ّ

78

602020

1

2526

64

38

432733366

2300

10519224

2286

http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D8%AB%D9%85%D8%A7%D9%86_%D8%A8%D9%86_%D8%B9%D9%81%D8%A7%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/35%D9%87%D9%80
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D9%88%D9%82%D8%B9%D8%A9_%D8%A7%D9%84%D8%AC%D9%85%D9%84
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D8%A7%D8%A6%D8%B4%D8%A9_%D8%A8%D9%86%D8%AA_%D8%A3%D8%A8%D9%8A_%D8%A8%D9%83%D8%B1
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D8%A7%D8%A6%D8%B4%D8%A9_%D8%A8%D9%86%D8%AA_%D8%A3%D8%A8%D9%8A_%D8%A8%D9%83%D8%B1
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D8%AD%D9%85%D8%AF
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B7%D9%84%D8%AD%D8%A9_%D8%A8%D9%86_%D8%B9%D8%A8%D9%8A%D8%AF_%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B7%D9%84%D8%AD%D8%A9_%D8%A8%D9%86_%D8%B9%D8%A8%D9%8A%D8%AF_%D8%A7%D9%84%D9%84%D9%87
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%84%D8%B2%D8%A8%D9%8A%D8%B1_%D8%A8%D9%86_%D8%A7%D9%84%D8%B9%D9%88%D8%A7%D9%85
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D9%88%D9%82%D8%B9%D8%A9_%D8%A7%D9%84%D8%AC%D9%85%D9%84
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%85%D9%88%D9%82%D8%B9%D8%A9_%D8%B5%D9%81%D9%8A%D9%86
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B9%D9%84%D9%8A_%D8%A8%D9%86_%D8%A3%D8%A8%D9%8A_%D8%B7%D8%A7%D9%84%D8%A8
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%A7%D9%84%D8%AD%D8%B3%D9%86_%D8%A8%D9%86_%D8%B9%D9%84%D9%8A
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%AF%D9%85%D8%B4%D9%82
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D9%8A%D8%B2%D9%8A%D8%AF_%D8%A8%D9%86_%D9%85%D8%B9%D8%A7%D9%88%D9%8A%D8%A9
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%AF%D9%85%D8%B4%D9%82
http://ar.wikipedia.org/wiki/%D8%B1%D8%AC%D8%A8
http://ar.wikipedia.org/wiki/60_%D9%87%D9%80


234 

 

  



235 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ضة في الإمامل الرّافِقوْ

 له هٌشابِتزلة مُض المعْلبعْ لٌوقوْ
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 ضة ألة خروج الرّافِمسْ

 ماع عن الإجْ
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 ضة روج الرّافِألة خُمسْ

 ماععن الإجْ
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 تزلة عْوندي على الُمام ابن الرّكْحُ

 ماعروج عن الإجْبالُخ

 زلتيْن زلة بين المنْلهم بالمنْقوْلِ

 لوبيان ذلك القوْ
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 تزلة عْوندي على الُمام ابن الرّكْحُ

 ماعروج عن الإجْبالُخ

 زلتيْن ن المنْزلة بيْبالمنْلهم لقوْ

 لذلك القوْ وبيانُ
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 دي ونْاالرّكم ابن حُ

 تزلةعلى كلّ فرْد فرْد من المعْ

 ماعبالخروج عن الإجْ

 عن ذلك والجوابُ
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 وندي ام ابن الرّكْحُ

 تزلةعلى كلّ فرْد فرْد من المعْ

 ماعروج عن الإجْبالُخ

 والجواب عن ذلك
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 تبع ما تقدّم

 

12

                                                 
1

2

210825

205233

51533347082163

3362395396

1265269 



257 

 

12

                                                 
1

213828

207208283

34204217 145147

13722862396

22210219



258 

 

 



259 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ن كتابهتم كلّ واحد من المؤلّفيْيْخ

 م خصْمهبشتْ
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 راجعالمصادر والمقائمة 
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